

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 24.06.2015 r. godz. 14.00
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach ul. Traugutta 15

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączonymi listami obecności wszystkich Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – Anna Staniaszek – powitała przybyłych na posiedzenie i poinformowała, iż tematem jest analiza i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach oraz sprawy bieżące.

Na posiedzenie przybył mieszkaniec Łaz Pan mgr Leszek Pawłowski, któremu głosu udzieliła Anna Staniaszek - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach.

Serdecznie podziękował Pani mgr Ilonie Pelon - Sekretarzowi Gminy za pomoc w różnych sytuacjach, za współpracę, za empatię i za wiedzę przede wszystkim.

Serdecznie podziękował również Panu Burmistrzowi za empatię. Podziękował również mgr Wydziału Edukacji Pani Miklas za interwencję w sprawie pracy wychowawczej dotyczącej „faszyzmu” w szkole. Sprawa związana z swastyką została załatwiona, za interwencję i za szybkie załatwienie tej sprawy bardzo dziękuje.

Następnie powiedział „mamy taką Komisję Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska i wyczytam nazwiska może w tej chwili: Pani Paciej Anna, Pani Starczynowska Barbara, Pani Supernak Renata, Pani Petryka Elżbieta, Pan Tabas Dariusz, Pan Kubasik Stefan, Pan Waclawczyk Piotr. Ja bym do tych Państwa miał taką prośbę i apel o dwie sprawy, żebyś Państwo zrobili wycieczkę po Łazach i zobaczyli na których ulicach zebr nie ma, a zebrzy być powinny. Mnie jest bardzo przykro, że od 15 stycznia musiałem walczyć z urzędami powiatowymi, gminnymi i innymi, prosić Posłów o pomoc, którzy byli nieaktywni i zostałem zmuszony zgłosić do prokuratury i prokuratura zadziałała. I tak się zastanawiam i tak myślę niech się Państwo zastanowią nad tą sprawą. Jest to sprawa podstawowa i najważniejsza bezpieczeństwo mieszkańców na drogach. Radny ślubuje, tekstu nie znam, ale ślubuje. Bardzo bym prosił tych Państwa Radnych żeby sobie wycieczkę zrobili wycieczkę po Łazach, bo jest jeszcze parę miejsc, gdzie tych przejść dla pieszych brakuje a powinny być. Jeżeli Państwo uważacie, że jest wszystko w porządku to moja propozycja jest krótka proszę złożyć mandat. Wczoraj, czy przedwczoraj napisałem pismo do Pana Burmistrza, żeby były postawione barierki na ul. Narutowicza naprzeciw sklepu, który nazywa się „Centrum” i tam nie ma chodnika dla pieszych. Ja jestem osobą nie widzącą na jedno oko, z drugim mam problemy. Ja mam dwie córki chore, poważnie chore i Władza nie zabezpiecza bezpieczeństwa takim. Prosił bym bardzo o wykonanie tych barierek tak myślę do 15 lipca w takim razie. I myślę, że Rada w ramach swoich możliwości pieniążki na to znajdzie, można równe paragrafy poprzesuwać, w ramach budżetu to można zrobić. Bardzo bym prosił i błagał Radę i Pana Burmistrza o rozwiązanie tego problemu w taki sposób, aby było korzystne dla mnie, bo człowiek jest ważniejszy niż samochody. Świat jest tak zbudowany, że pierwszy człowiek a potem jest reszta poza człowiekiem to są rzeczy i tak musi być, a jeżeli moje prośby, błagania, lzy w oczach nie pomogą to się zwrócę do prokuratury po pomoc. Artykuł 160 paragraf 1 kodeksu karnego. Bardzo bym prosił, nie chcę tej sprawy wywlekać bo jestem wdzięczny Panu Burmistrzowi i Panu Kurzeji, że dwie zebrzy zostały zrobione.

Bardzo dziękuję za to, ale też proszę o barierę ponieważ chodnik nic nie da, tam dochodzi do stłuczek, do różnych sytuacji nie ciekawych po prostu. Dojdzie do tego, że naprawdę jakiś samochód, czy ktoś kogoś pobije, zabije jest to nieuniknione po prostu. A jeżeli właściciel źle zlokalizował budowę swojego sklepu, to niech poniesie konsekwencje za to, wystarczyło mu by trochę przesunąć czy w lewo, czy w prawo. Bezpieczeństwo przechodniów jest najważniejsze. My ludzie, przechodnie jesteśmy ważniejsi niż żelazo, przekształcone w samochód. Bardzo bym prosił, a jeżeli nie to będę innych prosił o pomoc. To co mi Ojczyzna daje, to co wiem, to co potrafię, wiele nie wiem, wiele nie potrafię bo jestem mocno schorowany ale będę walczył. Bardzo bym prosił, żeby ten problem został rozwiązany i dam Wam spokój kochani Radni, na pewien czas oczywiście.

Następna kwestia do Komisji Porządku Publicznego to, żeby cała Komisja i Wydział Komunalny zrobili sobie wycieczkę po gminie i zobaczyła jak te chodniki wybudowane za ciężkie pieniądze zarastają trawą. Sytuacja jest taka ciekawa, że chodnik zarasta trawą przy ul. Traugutta gdzie mieści się Urząd, Policja i tak dalej. Sprawa następna dnia 27 maja prosiłem, żeby Radni mieli dyżury...

Pani Przewodnicząca w tym momencie odpowiedziała, że od września będą dyżury Radnych, teraz będzie przerwa wakacyjna. Z taką informacją kiedy i gdzie dany Radny będzie dostępny na dyżurze dla mieszkańców społeczeństwo Gminy zostanie poinformowane.

Pan mgr Leszek Pawłowski kontynuując swoją wypowiedź podziękował za informację, że Radni będą pełnili dyżury.

Następnie powiedział, że jest to drobna sprawa, o której chce powiedzieć, bo Biblioteka pracuje bardzo dobrze, ale 2 maja br. była zamknięta. Jest to jednostka budżetowa i w soboty nie zależnie od tego jakie to są weekendy, jaka teraz moda przyszła biblioteka powinna być otwarta, nawet jak przyjdzie jeden czytelnik. Jest to jednostka finansowana z budżetu gminy i ktoś powinien być w tej bibliotece. Jeżeli nie pracownik to dyrektor, nie można biblioteki zamykać. Dziękuję Kochanej Radzie, że nie skacowała tej biblioteki, tak jak był kiedyś taki Radny Śp. Gromadka, który bibliotekę chciał zamknąć. Ale w soboty biblioteka powinna być czynna. Nawet jeżeli jeden czytelnik przyjdzie to trzeba się cieszyć, że ludzie po książki przychodzą. Ja serdecznie dziękuję za poświęcenie mi tyle czasu i do widzenia Państwu”.

Ad.1.

Członkowie Komisji przystąpili do analizy i zaopiniowania materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach w dniu 29 czerwca 2015 roku jak niżej:

1. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia zasad poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości.

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała w/w projekt uchwały. Pozostałe Komisje Rady przyjęły do wiadomości.

2. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Łazy”.

W punkcie tym odbyła się prezentacja dot. „Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Łazy”, która jest dla zainteresowanych do wglądu w Biurze Rady.

Komisja Rozwoju i Promocji jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała w/w projekt uchwały. Pozostałe Komisje Rady przyjęły do wiadomości.

3. Podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łazy, dla potrzeb przebudowy gazociągu Trzebieśławice-Częstochowa (odgałęzienie do SRP Huta Zawiercie).

Komisja Rozwoju i Promocji jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała w/w projekt uchwały. Pozostałe Komisje Rady przyjęły do wiadomości.

4. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.

Komisja Kultury, Oświaty , Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała w/w projekt uchwały. Pozostałe Komisje Rady przyjęły do wiadomości.

5. Podjęcie uchwały w sprawie: wydawania gazety samorządowej „Echa Łaz”.

Komisja Kultury, Oświaty , Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja Rozwoju i Promocji jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała w/w projekt uchwały. Pozostałe Komisje Rady przyjęły do wiadomości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego.

Komisje zapoznały się z w/w projektem uchwały. Głosowanie nad projektem uchwały odbędzie się na sesji.

Ad.2.

~~Radny Stefan Kubasik – zgłosił potrzebę zainstalowania 3 słupów oświetlenia ulicznego w Niegowonicach, ul.Niska.~~

Radna Danuta Ludwikowska – zawnioskowała o naprawę ul.Kolewrot, ul.Laskowa oraz pomalowanie pasów przy rondzie przy Kościele w Łazach.

Radna Maria Stempel – poinformowała, że z kanalizacji w Łazach przy sklepie ogrodniczym wydobywa się brzydki zapach (wyczuwalny z karmy dla zwierząt) i prosi o interwencję w tej sprawie.

Radny Ryszard Słowikowski - poprosił o naprawę dziur na ul.Głazówka.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że jest bardzo zły stan dróg na ul.Brzozowej i Daszyńskiego w Łazach.

Radna powiedziała, że trwają prace dot.modernizacji parowozu i zapytała czy miejsce jego ustawienia może być w centrum Łaz a nie na bocznym torze.

Radny Radosław Bajkowski – zgłosił potrzebę wyrównania drogi do Kazimierówki frezem .

Wiesława Majczak – zawnioskowała o przykrycie studni na Wesiółce.

Radna Renata Supernak – widzi potrzebę renowacji9 kapliczki w Hutkach Kankach.

Pan Burmistrz - powiedział, że w ramach funduszu sołectkiego mieszkańcy Hutek Kanek mogą wykonać ten remont.

Barbara Cyganek Skarbnik Gminy - przedłożyła i omówiła dwa projekty uchwał w sprawie:

- emisji obligacji Gminy Łazy oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
- zmian do budżetu Gminy Łazy na rok 2015.

Dodała, że te projekty nie będą przedmiotem najbliższej sesji Rady. Prosi Radnych o ich przeanalizowanie, jeżeli będzie zgoda Radnych to projekty te zostaną przedłożone Radnym do analizy i podjęcia decyzji na kolejnej sesji Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – Anna Staniaszek – poinformowała, że od Krajowej Rady Sędziów Społecznych do Rady Miejskiej w Łazach wpłynęło pismo w sprawie naboru kandydatów na ławników a następnie go odczytała.

Następnie **Pani Przewodnicząca** - zapoznała Radnych z pismem Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu w sprawie rozważenia możliwości przekazania środków finansowych pozwalających na zakup pojazdu osobowego w wersji oznakowanej oraz nieoznakowanej na potrzeby Komisariatu Policji w Łazach.

W/w pismo znajduje się w Biurze Rady do wglądu dla zainteresowanych.

Radna Renata Supernak - w swojej wypowiedzi podkreśliła uzasadnioną potrzebę zakupu samochodów z uwagi na lepsze bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Łazy.

Radna Anna Paciej – poparła prośbę Komisariatu Policji w Łazach.

Krzysztof Pleban – Kierownik Wydziału Obywatelskiego i Zarządzania Kryzysowego – powiedział, że Policja powinna zacząć oszczędzać i szanować samochody.

Radna Maria Stempel – powiedziała, że popiera wypowiedź Pana Kierownika. W ubiegłym roku Rada zakupiła samochód dla Policji, to teraz znów chcą dwa a za chwilę trzy.

Pani Ilona Pelon – Sekretarz Gminy – uważa, że Policja powinna z wnioskiem poczekać do przyszłego roku. W tym roku nie mamy zaplanowanych środków finansowych na ten cel.

Radni podkreślali, że można rozważyć ale zakup jednego rodzaju samochodu. Policja powinna składać Radzie często sprawozdania z ich pracy.

Radna Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach - uważa, że potrzeba jest uzasadniona jednak nie w tym roku.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że Policja ma obowiązek składać roczne sprawozdania a o kwartalnie czy półroczne można tylko ich poprosić.

Wniosek Komisariatu Policji w Łazach skierowany został pod obrady Komisji Budżetowej oraz Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska.

W dniu jutrzejszym Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska ma obrady w związku z tym Przewodnicząca Komisji Anna Paciej zobowiązała się w tej sprawie podjąć rozmowy z Komendantem Komisariatu Policji , który został zaproszony na posiedzenie.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady – poinformowała Radnych, że wpłynęło pismo do Rady od PROMED Łazy dot. wsparcia finansowego zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wdrożenie elektronicznej dokumentacji medycznej w placówkach PROMED Łazy sp.zo.o.” polegającego na wdrożeniu systemu informatycznego umożliwiającego tworzenie, archiwizację oraz udostępnienie elektronicznej dokumentacji medycznej w systemie opieki zdrowotnej, w tym współpracującym podmiotem leczniczym.

Dodała, że pismo to kieruje do Komisji Budżetowej oraz Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej celem rozważenia i zaopiniowania.

Radna Justyna Kośmida - w imieniu Pani Ewy Bulwy – Prezesa Spółki PROMED prosiła o wsparcie tej uzasadnionej potrzeby wdrożenia.

W trakcie dyskusji padały słowa, iż spółka PROMED powinna wydawać środki na profilaktykę , a nie na komputeryzację. Spółka jeżeli widzi taką potrzebę to powinna tą inwestycję sfinansować ze swoich oszczędności.

Pani Skarbnik – podkreśliła, że jest to 100% spółka Gminy i Gmina powinna pomagać. Inne konkurencyjne Spółki funkcjonują dobrze bo nie mają innych

placówek tak jak PROMED, który utrzymuje Ośrodki w Wysokiej, Chruszczobrodzie i Niegowonicach.

Komisje Rady zapoznały się z pismem i przyjęły do wiadomości.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady – zawnioskowała o ograniczenie prędkości na ul. Pocztowej i Stawowej w Łazach w związku z przewozami ścieków do oczyszczalni. Podkreśliła, iż samochody te przejeżdżają tymi ulicami z nadmierną prędkością co zagraża poruszającym się tam mieszkańcom.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – zapewniła, że niezwłocznie zajmie się tą sprawą.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz



**Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Łazach**



Anna Staniaszek